
1 
 

Gymnázium Trhové Sviny 

 

Přijímací řízení do osmiletého studia 2025 
 

 

V Gymnáziu Trhové Sviny konají uchazeči jednotnou přijímací zkoušku (JPZ). 

 

Novinky v přijímacím řízení od roku 2024: 
Informace k přijímacímu řízení a testová zadání (s řešením) z minulých let k 

procvičování naleznete na stránkách Cermatu: 

www.prijimacky.cermat.cz 
 

   Počet přihlášek 
   V 1. kole přijímacího řízení je možné podat přihlášky až na 3 střední školy. 

   V případě, že žadatel podá přihlášku jen na jednu školu, bude konat jednotnou 

přijímací zkoušku (JPZ) na této škole dvakrát (v obou termínech) a  započítá se 

mu lepší výsledek! 

 

   Termíny pro podání přihlášky 
   Přihlášky se podávají v době od 1. února do 20. února 2025 ! 

 

   Způsob podání přihlášky 
   1/ elektronicky - prostřednictvím elektronického systému ISep s prokázáním totožnosti (s 

ověřenou elektronickou identitou – Mobilní klíč eGovernment nebo Bankovní identita) – po 

potvrzení je přihláška podaná na všechny školy, kam se uchazeč hlásí. Podrobnosti k ověření 
identity naleznete na identitaobcana.cz nebo info.identitaobcana.cz 

   2/ podáním výpisu z ISep (bez prokázání totožnosti) vytištěného z online systému – 
v systému bude vygenerován kód, výpis s podpisem zákonného zástupce doručíte do školy; 

   3/ nebo klasicky podáním vyplněného tiskopisu přihlášky s přílohami /až MŠMT tiskopis 

přihlášky zveřejní, bude i na webu školy/. 
    

   Podrobnosti k přihlašování i přihlášky naleznete na webové stránce: 

www.prihlaskynastredni.cz 
 

   Výběr škol – prioritizace 
   Uchazeč si na přihlášce závazně zvolí pořadí škol podle své priority.  

   Např. pokud se uchazeč bude hlásit až na 3 školy, tak: 
- na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor vzdělání ve vybrané škole. 

-  na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, když se nedostane do oboru 

na prvním místě. 

- na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, pokud se nedostane ani do 

prvního ani do druhého oboru. 

    Na všech přihláškách musí být školy ve stejném pořadí, které vyjadřuje 

přednostní volbu (prioritu) uchazeče! 

http://www.prijimacky.cermat.cz/
https://www.identitaobcana.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/
http://www.prihlaskynastredni.cz/


2 
 

   Termíny JPZ 

   Pro víceletá gymnázia se přijímací zkouška koná v 1. kole ve dvou termínech: 

v úterý 15. dubna a ve středu 16. dubna 2025. 

   Škola zveřejní pod registračními čísly uchazečů výsledky přijímacího řízení 15. 

května 2025 (ve škole a na školním webu) – rozhodnutí o nepřijetí, ani rozhodnutí 

o přijetí se neposílají. 

 

   Místo konání přijímací zkoušky 
   Jednotnou přijímací zkoušku bude uchazeč konat výhradně na některé ze škol, 

na které se hlásí. Školy pro konání JPZ budou určeny systémem Cermatu a 

uchazeč se je dozví z pozvánek, které obdrží nejpozději 14 dní před zkouškou. 

Místo konání JPZ tedy určuje Cermat (podle kapacitních možností škol a blízkosti 

bydliště). 

 

   Zápisový lístek zrušen 
   Uchazeč nastoupí na školu, kam je přijat – už si nevybírá, kam odevzdá zápisový 

lístek. Rozřazování uchazečů podle prioritizace provádí systém Cermatu. 

   Uchazeč se však může vzdát práva na přijetí (v systému potvrdí, že nenastoupí) 

a může se přihlásit do 2. kola přijímacích zkoušek na jiné školy, o které má zájem 
(pokud ho ovšem tyto školy vůbec budou vypisovat). 

   Do 2. kola se samozřejmě mohou hlásit uchazeči, kteří nebyli přijati v 1. kole (na školy, které 

2. kolo budou vypisovat). 

 

   Odvolání 
V minulých letech se podávalo odvolání, když byl uchazeč "pod čarou" a doufal, že se do oboru 

nezapíše (neodevzdá zápisový lístek) dostatečný počet uchazečů, aby byl posunut v pořadí "nad 

čáru". Nově již toto neplatí (zápisové lístky už nejsou), protože všechna místa 

budou díky prioritizaci zaplněna systémem při rozřazování úspěšných uchazečů. 

   Autoremedura (změna rozhodnutí) tedy byla zrušena a odvolat se lze jen pro 

porušení zákonných norem. 

 

 

 

Údaje o škole potřebné k vyplnění přihlášky:  
 

- název školy: Gymnázium, Trhové Sviny, Školní 995 

- adresa školy: Školní 995, 3741 01 Trhové Sviny 

- kód oboru: 79-41-K/81 , název oboru: Gymnázium 

- potvrzení zdravotní způsobilosti od lékaře škola nevyžaduje 
 

Informace k přijímacímu řízení naleznete na webové stránce školy v kolonce 

UCHAZEČI. 

 


